UNIONE COSTA ALESINA

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DELIBERAZIONE COPIA DELL'ASSEMBLEA

N 01 del 02/04/2024

OGGETTO: Presa d'atto nomina rappresentanti dei Comuni di Tusa e di Castel di Lucio in seno all'Assemblea dell'Unione dei Comuni "Costa Alesina".

L'anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di aprile alle ore 16,30 e segg., presso la Sede Consiliare del Comune di Tusa –, in sessione ORDINARIA, convocata con avviso scritto del 21/03/2024 Prot. 89, comunicato ai componenti a norma di legge, si è riunita, in seduta pubblica, l'Assemblea dell'Unione composta ai sensi dell' art. 8 del vigente Statuto.

Risultano all'appello nominale:

NOME E COGNOME	QUALITÀ'	COMUNE	PRESENTE	ASSENTE	
MARINARO SANTINA	COMPONENTE	TUSA	X		
TUDISCA FRANCESCA	COMPONENTE	TUSA	х		
LONGO ROSARIO	COMPONENTE	TUSA		Х	
CIARDO FRANCESCO	COMPONENTE	MOTTA D'AFFERMO	x		
RUSSO VALERIA	COMPONENTE	MOTTA D'AFFERMO	x		
MARINARO ANGELO	COMPONENTE	MOTTA D'AFFERMO		Х	
RIVILLI PIETRO	COMPONENTE	CASTEL DI LUCIO	х		
FERRARO ROSALIA	COMPONENTE	CASTEL DI LUCIO		Х	
NOBILE GIUSEPPE	COMPONENTE	CASTEL DI LUCIO	x		
GENTILE GIANFRANCO	COMPONENTE	PETTINEO	х		
DI FRANCESCA SEBASTIANO	COMPONENTE	PETTINEO	х		
PEDANO VALENTINA	COMPONENTE	PETTINEO		Х	

Assegnati n. 12 In carica n. 12 Presenti n. 08 Assenti 04

Risultano presenti il presidente dell'Unione – Angelo Tudisca e i Sindaci di Pettineo e di Castel di Lucio Assume la Presidenza il Sig. Francesco Ciardo

Partecipa il Segretario Dott. Antonio Giuseppe Nigrone. La seduta è pubblica.

Il Presidente dell'Assemblea Ciardo sottopone alla votazione il punto oggetto della seduta assembleare:

Presa d'atto nomina rappresentanti dei Comuni di Tusa e di Castel di Lucio in seno all'Assemblea dell'Unione dei Comuni "Costa Alesina".

La proposta messa ai voti riporta il seguente risultato : Favorevoli N. 08.

L'ASSEMBLEA DELL'UNIONE DEI COMUNI "COSTA ALESINA"

Vista la legge 8 giugno 1990, n.142, come recepita con L.R.11 dicembre 1991, n.48;

Vista la L.R. 3 dicembre 1991, n.44;

Vista la L.R. 5 luglio 1997, n.23;

Vista la L.R. 7 settembre 1998, n.23;

Vista l'allegata proposta di deliberazione concernente l'oggetto;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui infra ai sensi dell'art.

53 della legge 8 giugno 1990, n.142, come recepito con l'art. 1, comma 1, lettera i), della L.R.48/91 modificato

dall'art. 12 della L.R n. 30 del 23.12.2000; Visto l'esito delle eseguite votazioni, espresse per alzata di mano e per verifica oculare; Visto l'O.A.EE.LL

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto: Presa d'atto nomina rappresentanti dei Comuni di Tusa e di Castel di Lucio in seno all'Assemblea dell'Unione dei Comuni "Costa Alesina".

Proposta di Assemblea n. Ol del 27.03-2024

Il Proponente IL PRESIDE NIE

OGGETTO: Presa d'atto nomina rappresentanti dei Comuni di Tusa e di Castel di Lucio in seno all'Assemblea dell'Unione dei Comuni "Costa Alesina".

PREMESSO

- che in data 04/09/2008 con atto Rep. N. 87 è stata costituita tra i Comuni di Tusa e Motta d'Affermo, l'Unione dei Comuni denominata "Unione Costa Alesina";
- che con delibera di Assemblea n. 1 dell'11/10/2021 è stato approvato l'ampliamento dell'Unione alla partecipazione dei Comuni di Pettineo e Castel di Lucio;

Che l'articolo 8 dello Statuto dell'Unione, stabilisce, al comma 1°, che ciascun Comune è rappresentato nell'Assemblea da tre consiglieri comunali nominati dal Sindaco previa designazione da parte dei rispettivi capigruppo consiliari per ciascun consiglio Comunale e che due consiglieri sono designati dalla maggioranza consiliare ed un consigliere è designato dalla minoranza;

Che il Comune di Tusa, a seguito delle elezioni amministrative, ha trasmesso la determina sindacale n. 22 del 13/11/2023 con la quale sono nominati i rappresentanti del Comune di Tusa in seno all'Assemblea dell'Unione Costa Alesina;

Che il Comune di Castel di Lucio, a seguito delle elezioni amministrative, ha trasmesso la determina sindacale n. 20 del 10/08/2023 con la quale sono nominati i rappresentanti del Comune di Castel di Lucio in seno all'Assemblea dell'Unione Costa Alesina;

Ritenuto prendere atto della suddetta nomina;

PROPONE

Di prendere atto della nomina dei seguenti consiglieri comunali:

- Marinaro Santina, Tudisca Francesca, Longo Rosario quali rappresentanti del Comune di Tusa in seno all'Assemblea dell'Unione Costa Alesina;
- Rivilli Pietro, Ferraro Rosalia, Nobile Giuseppe quali rappresentanti del Comune di Castel di Lucio in seno all'Assemblea dell'Unione Costa Alesina;

PARERI PREVENTIVI

ai sensi dell'art.53 della Legge 8 Giugno 1990, nº 142 recepito dalla L.R. 11 Dicembre 1991, nº48 e s.m.i. e attestazione della copertura finanziaria

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA N° 01 DEL 27/03/2024

OGGETTO: Presa d'atto nomina rappresentanti dei Comuni di Tusa e di Castel di Lucio in seno all'Assemblea dell'Unione dei Comuni "Costa Alesina".

La sottoscritta Gulioso Carmela Pina, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa Data, 27/03/2024

Il Responsabile dell'Area Amministrativa Carmela Pina Gulioso

la sottoscritta Antonietta Alfieri, Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, ai sensi del regolamento comunale sui controlli interni, ATTESTA, che l'approvazione del presente provvedimento, non comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere FAVOREVOLE.

Data, 27/03/2024



Responsabile dell'Area Economico Finanziaria Antonietta Alfieri

Si attesta, ai sensi dell'art.55 comma 5 della Legge n. 142/1990, come recepito con L.R. n.48/91 e ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000: SPESA

TIT	MISS	PROGR	MACRO	CODICE	CAP	ART	IMPORTO	ANNO

ENTRATA CODICE CAP ART **IMPORTO** ANNO TIT TIPOLOGIA CATEGORIA MACRO

Data, 27/03/2024

Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria Antonietta Alfieri

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

Li, _____

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE F.to Nigrone F.to Ciardo CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE VERRA Il sottoscritto Segretario dell'Unione Costa Alesina certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Unione Costa Alesina 16 05-04-2024 Inoltre, viene trasmessa ai Comuni aderenti per la pubblicazione ai rispettivi albi pretori Li, 02-04-2024 Segretario CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' È stata resa immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 16 della L.R: 3/12/1991 n. 44; - È' divenuta esecutiva il ______, decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all'albo dell' UNIONE COSTA ALESINA. Il Segretario dell'Unione Lì, _____ CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio dell' UNIONE COSTA ALESINA per 15 giorni consecutivi dal ______ al _____ al _____, come previsto dall'art. 11 L.R. n. 44/91, giusta attestazione del messo comunale.

Il Segretario dell'Unione